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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LETICIA LOPEZ VICENTE

Datos Generales
Nombre: LETICIA LOPEZ VICENTE

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigledad académica en la UNAM: 32 afios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 30-10-2019
PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Zaragoza®
Desde 16-02-2018 hasta 30-10-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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LETICIA LOPEZ VICENTE
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

LETICIA LOPEZ VICENTE
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Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LETICIA LOPEZ VICENTE
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 "El Huerto Urbano’. Cultivo Ecolégico. ARCADIO MONROY ATA  Libro 2014 9786070260582
"Modelos para su establecimiento en LETICIA LOPEZ VICENTE ~ Completo
balcones, paredes, terrazas y azoteas”. MARIA SOCORRO
OROZCO ALMANZA
2 Manual de précticas para la ensefilanza  LETICIA LOPEZ VICENTE Libro 2010 9786070212765
de la Horticultura Orgdénica ARCADIO MONRQOY ATA  Completo

Fecha de impresion: 18:23:01 Pagina 3/13 Domingo, 20 de julio de 2025
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LETICIA LOPEZ VICENTE

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LETICIA LOPEZ VICENTE
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Titulo del documento

Propuesta de muro verde
de bajo insumo, utilizando
agua pluvial, para la
naturacién urbana

Ciencias auxiliares y
ramas de la biologia

Andlisis de entorno del
mercado del biogds
obtenido de rsu para su
uso como energia térmica
doméstica en la ZMCM

Degradacién de composta

por medio de la
inoculacién de la

cochinilla de humedad

(oniscidea)

Reporte individual

LETICIA LOPEZ VICENTE

PARTICIPACION EN TESIS

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

LETICIA LOPEZ
VICENTE,

LETICIA LOPEZ
VICENTE,

LETICIA LOPEZ
VICENTE,

LETICIA LOPEZ
VICENTE,

Pagina 5/13

Simplificacion de la Gestion Institucional

B Licenciatura: 9 (100.00%)

Autores

JUAN
ROMERO
ARREDONDO,
ALEJANDRO
JACINTO
TECPA
JIMENEZ, et
al.

Cruz
Ramirez,
Moisés José,

RUTH ESTHER
VILLANUEVA
ESTRADA,
Gbmez
Arteaga,
Gissel
Leticiq,
Pavén
Rodriguez,
Soledad
Araceli,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Historico de Colaboraciones en Tesis

Entidad

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,
Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,
Instituto de
Geofisica,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Zaragoza’,

Ano
2018

2017

2015

2015

Domingo, 20 de julio de 2025
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
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Wwﬁiﬁfzﬁmm Reporte individual
LETICIA LOPEZ VICENTE

Efecto de un biopreparado Tesis de LETICIA LOPEZ Martinez Facultad de 2014
de manzanilla (matricaria  Licenciatura VICENTE, Cortés, Estudios
chamomilla) sobre la Zuleima Superiores
calidad nutrimental y Arisai, ‘Zaragoza’,
microbiologica de la
composta
Composta con Tesis de LETICIA LOPEZ Villarruel Facultad de 2014
biopreparado de urtica Licenciatura VICENTE, Martinez, Estudios
urens I. (ortiga menor) y Rocio, Superiores
equisetum arvense |. (cola ‘Zaragoza’,
de caballo)
Un enfoque biologico Tesis de LETICIA LOPEZ Rojas 1996
sobre la migracion del Licenciatura VICENTE, Martinez,
radio (Ra-226) en los Vidal Pablo,

estratos someros
subyacentes en el
deposito de esteriles
(jales) en Pena Blanca

Chihuahua

Evaluacion del potencial  Tesis de LETICIA LOPEZ Maldonado 1995
contaminante de los Licenciatura VICENTE, Teng, Ana

liquidos percolados Laura,

producidos en un
enterramiento controlado
(Neza 1) del Estado de

Mexico
Microbiologia de lixiviados Tesis de LETICIA LOPEZ Larios 1994
:un estudio previo Licenciatura VICENTE, Herndndez,

Lazaro

Pascual,
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LETICIA LOPEZ VICENTE

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI
GESTION EMPRESARIAL

GESTION EMPRESARIAL

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
INCUBADORA DE EMPRESAS

ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS

NATURA
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO

Pagina 7/13

[ Licenciatura: 87 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

45 2019-2
50 2019-2
46 2019-2
41 2019-2
51 2019-2
38 2019-1
42 2019-1
37 2019-1
38 2019-1
45 2019-1
46 2019-1
43 2018-2

Domingo, 20 de julio de 2025
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22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LETICIA LOPEZ VICENTE

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA

GESTION EMPRESARIAL

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI
GESTION EMPRESARIAL

INCUBADORA DE EMPRESAS

ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI
ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
GESTION EMPRESARIAL

INCUBADORA DE EMPRESAS

ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO

GESTION EMPRESARIAL

Pagina 8/13

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

45
54
49
46
29
52
43
28
40
40
40
47
42
43
34
50
39
39
34
39

28

nn
sistema integral de
informacién académica

2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1

2017-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LETICIA LOPEZ VICENTE

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA
VI-239314

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA
VI-382479

GESTION EMPRESARIAL-258388

IDENTIFICACION DE NICHOS DE
MERCADO-191489

IDENTIFICACION DE NICHOS DE
MERCADO-191493

ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA-237847

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA
VI-239311

IDENTIFICACION DE NICHOS DE
MERCADO-191481

IDENTIFICACION DE NICHOS DE
MERCADO-191485

INCUBADORA DE EMPRESAS-373880

ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA-237842
GESTION EMPRESARIAL-258385

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI
ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI

ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA

Pagina 9/13

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

32
30
52
44
38
40
32
28
34
34
28
42
40
48
46
45
41

45
46
42

28

nn
sistema integral de
informacién académica

2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2

2014-1
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66
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LETICIA LOPEZ VICENTE

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI
ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
ECONOMIA Y ADMON.DE RECURSOS
NATURA

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
ECONOMIA Y ADMINISTRACION
ECONOMIA Y ADMINISTRACION
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI
ECONOMIA'Y ADMINISTRACION
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
ECONOMIA Y ADMINISTRACION

SEM.D BIOLOGIA DE CAMPO

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI

Pagina 10/13

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

34
47
40
39
46
31

48
37
43
33

24

46
45
31

29
45
41

32
33

17

nn
sistema integral de
informacién académica

2014-1
2013-2
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2011-2
2011-2
2011-2
201-1
201-1
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1

2010-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LETICIA LOPEZ VICENTE

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
SEM.D BIOLOGIA DE CAMPO

SEM.D BIOLOGIA DE CAMPO

SEM.Y TALL.D DIVERSIDAD

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
SEM.Y TALL.D DIVERSIDAD

SEM.Y TALL.D DIVERSIDAD

IDENTIFICACION DE NICHOS DE MERCADO
SEM.D BIOLOGIA DE CAMPO

SEM.D BIOLOGIA DE CAMPO

TALLER DE DISCUSION 1

SEM.Y TALL.D DIVERSIDAD
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

43
35
24
32
32
26
36
41

38
23
43

23

Sild

sistema integral de
informacién académica

2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1

2008-1
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de

VW%E%;ZEWL Reporte individual
LETICIA LOPEZ VICENTE
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LETICIA LOPEZ VICENTE
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LETICIA LOPEZ VICENTE

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 18:23:.02 Pagina 13/13

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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